

SMÅLANDS GILLE I UPPSALA



Välkomnar Er till ÅRSSTÄMMA

Torsdagen den 18 april samling klockan 18.30

Borgerskapets hus, Sysslomansgatan 37A

(ingång från gården, buss 9 stannar på Sysslomansg, buss 5 stannar på Luthagsleden)

**Kl 19 Årsstämman, därefter supé och Gunnar Lennerstrand berättar
"Akta dig för ljuset!" - Om Axel Munthes ögonsjukdomar.**

Dr Axel Munthe (1857-1959) var smålandspojken från Oskarshamn som blev societetsläkare i Paris och Rom, livmedicus, San Michele skapare på Capri och världsberömd författare. Han var övertygad om att han med tiden skulle bli blind, och det blev i viss mån också hans verklighet. Han trodde att det starka ljuset i Södern skadade hans ögon och orsakade hans allt svagare syn.

Men vad var det för ögonsjukdomar som gav näring åt hans oro? Man vet egentligen inte vad han led av, åtminstone inte i yngre år, för han ger ingen klar beskrivning i bevarade brev och skrifter.

Gunnar Lennerstrand föddes 1938 i Stockholm. Han utbildades till ögonläkare på Karolinska Sjukhuset och disputerade 1968 på en avhandling om muskelspolarnas funktion vid ögonmusklernas rörelser. Han blev samma år docent i neurofysiologi på Karolinska Institutet och 1975 i oftalmiatrik Linköping sedan han flyttat dit. 1982 blev han professor i oftalmiatrik och överläkare i Umeå, och 1987 flyttade han till Stockholm som professor vid Karolinska Institutet med barnoftalmologi som subspecialitet.

Som konstglasintresserad driver han sedan flera år ett sommargalleri på Öland, och som intresserad i Axel Munthes verk gjorde han 2012 särskilda studier av denne författare på bl a San Michele på Capri.



Gunnar Lennerstrand

Meny: Gravad lax, dillstuvad potatis med senapssmak
Fördrink, vin, öl, vatten.
Kaffe/te, hembakad ostkaka, sylt och vispad grädde

Pris: 350 kronor per person (betalas via swish till kontot 1232549640 eller kontant på plats).

ANMÄLAN: om deltagande i programmet görs till gillemedlem Katarina Sjöström via e-post ksuppsala@yahoo.se eller tel 070-357 61 87, alternativt till Lars Rudmark via e-post rudmarks@hotmail.com eller tel 070-346 60 63.

SENAST torsdagen den 11 april. Anmälan är bindande.

Hela styrelsen hälsar er hjärtligt välkomna

Lars Rudmark, Birgitta Ulmander, Gunilla Lundkvist Thorell, Nils Lundeheim, Per-Olof Arnoldsson, Katarina Sjöström, Kristina Simonsson, Jan Madestam, Håkan Nilsson, Håkan Lindgren